INDICAÇÃO Nº ______DE 12 DE MAIO DE 2022

VEREADOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Requer que seja enviada indicação ao Excelentíssimo

senhor Prefeito, para que através da secretaria

competente, solicite a revitalização, instalação de

luminárias e trocas de lâmpadas do campo de futebol

do Anexo Itamaraty.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro, com fulcro no artigo Art. 88, § 1º alínea I, do regimento interno, que seja

enviada indicação ao Excelentíssimo senhor Prefeito, para que através da secretaria competente,

solicite a revitalização, instalação de luminárias e trocas de lâmpadas do campo de futebol do

Anexo Itamaraty, (Rua 10 - Anexo Itamaraty).

JUSTIFICATIVA

Referida reivindicação é pertinente, visto que os munícipes do Anexo

Itamaraty procuraram este vereador solicitando melhorias no campo de futebol localizado no

endereço supracitado, por se tratar de um campo de futebol, uma área muito utilizada pela

população, sendo necessária uma reforma revitalizando-o, instalando novas luminárias e

substituindo as lâmpadas queimadas, enfim, uma reforma geral no local, melhorando o lazer da

população.

Com essas melhoras além de proporcionar um ambiente adequado à prática

de atividades físicas também evita a criminalidade.

Atenciosamente,